Art. 1° Fica o Município de Urânia autorizado a celebrar aditivo ao Termo 
de Fomento n° 004/2025, firmado com a Associação Amigos dos Animais do 
Município de Urânia, CNPJ n° 30.978.180/0001-41, no valor de um salário mínimo 
por mês, equivalente a R$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais), 
para o exercício de 2026, em parcelas mensais, de acordo com o Termo de Acordo 
Extrajudicial firmado entre o Ministério Público do Estado de São Paulo e o Município 
de Urânia, que tem por objeto a execução do Programa de Atendimento aos animais

[...]

autorizar o Poder Executivo Municipal, a celebrar aditivo ao Termo de Fomento 

n° 004/2025, firmado com a Associação Amigos dos Animais do Município de 

Urânia, CNPJ n° 30.978.180/0001-41, no valor de um salário mínimo por mês, 

equivalente a R$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais), para o 

exercício de 2026, em parcelas mensais, de acordo com o Termo de Acordo 

Extrajudicial firmado entre o Ministério Público do Estado de São Paulo e o 

Município de Urânia, que tem por objeto a execução do Programa de 

Atendimento aos animais de Urânia.